Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа, пгт Приморский

Хасанского муниципального района » Приморского края

Россия, 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт. Приморский,

ул Центральная 38А. Тел: (42331) 54-3-18

П Р И К А З

от 17 ноября 2021 г                                                                                    № 37/7-А

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися", а также приказом Министерства образования Приморского края от 23.07.2020

года № 789-а « О внедрении методологии (целевой модели) наставничества в образовательной

организации» с целью достижения результата показателя проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», приказа Управления образования Хасанского

муниципального района №134 от 09.11.2021 г,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в МКОУ СОШ пгт

Приморский;

2. Утвердить:

2.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022 год в срок

до 25.01.2022;

2.2. положение о наставничестве на 2021-2024 гг. в срок до 25.01.2022;

2.3. Давыдову Е.И., зам.дир по УВР, назначить куратором  внедрения целевой модели

наставничества в срок до 20.12.2021;

2.4. Давыдовой Е.И., создать раздел и разместить нормативные документы по внедрению

целевой модели наставничества на официальном сайте, в срок до 20.12.2021 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ СОШ пгт Приморский                                                                    А.А. Сундуй